[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  28.02.2020    №  122
п.г.т. Сосьва

	О публичном обсуждении проекта постановления администрации Сосьвинского городского округа «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по утверждению схемы расположения земельного участка, расположенного на территории Сосьвинского городского округа на кадастровом плане или кадастровой карте», утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 15.08.2012 № 681

            С целью приведения в соответствие с действующим законодательством административного регламента  предоставления муниципальной услуги по утверждению схемы расположения земельного участка, расположенного на территории Сосьвинского городского округа на кадастровом плане или кадастровой карте, утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 15.08.2012 № 681 (в редакции постановлений администрации Сосьвинского городского округа от 02.03.2016 № 127, от 10.01.2017 № 7, от 24.04.2017 № 286, от 29.12.2018 № 1106), руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 07.08.2019 № 547 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора) и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Провести публичное обсуждение проекта постановления администрации Сосьвинского городского округа «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по утверждению схемы расположения земельного участка, расположенного на территории Сосьвинского городского округа на кадастровом плане или кадастровой карте», утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 15.08.2012 № 681 (прилагается), путем размещения проекта на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа с 02.03.2020 по 02.04.2020.
2.
Организационному отделу администрации Сосьвинского городского округа (Ю.Г. Колесниченко):

1)
разместить текст проекта постановления администрации Сосьвинского городского округа «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по утверждению схемы расположения земельного участка, расположенного на территории Сосьвинского городского округа на кадастровом плане или кадастровой карте», утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 15.08.2012 № 681 на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа;
2)
предложить заинтересованным гражданам и юридическим лицам направлять замечания и предложения по данному проекту по адресу: 624971, Свердловская область, п.г.т. Сосьва, ул. Толмачева, 45, КУМИ Сосьвинского городского округа или по адресу электронной почты sosva_kumi@mail.ru.

3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа Киселёва А. В.
Глава Сосьвинского
городского округа

Г.Н. Макаров
	Утвержден

	постановлением администрации

	Сосьвинского городского округа

	от                         №

ПРОЕКТ
[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________№ ________

п.г.т. Сосьва

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по утверждению схемы расположения земельного участка, расположенного на территории Сосьвинского городского округа на кадастровом плане или кадастровой карте, утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 15.08.2012 № 681

           С целью приведения в соответствие с действующим законодательством административного регламента  предоставления муниципальной услуги по утверждению схемы расположения земельного участка, расположенного на территории Сосьвинского городского округа на кадастровом плане или кадастровой карте, утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 15.08.2012 № 681 (в редакции постановлений администрации Сосьвинского городского округа от 02.03.2016 № 127, от 10.01.2017 № 7, от 24.04.2017 № 286, от 29.12.2018 № 1106), руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 07.08.2019 № 547 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора) и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по утверждению схемы расположения земельного участка, расположенного на территории Сосьвинского городского округа на кадастровом плане или кадастровой карте, утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 15.08.2012 № 681 (в редакции постановлений администрации Сосьвинского городского округа от 02.03.2016 № 127, от 10.01.2017 № 7, от 24.04.2017 № 286, от 29.12.2018 № 1106) следующие изменения:

1)
в подпункте 6 пункта 3.1 слова «в течении 18 календарных дней» заменить на слова «в течении 14 календарных дней;
2) в подпункте 4 пункта 3.3 слова «в течении 18 календарных дней» заменить на слова «в течении 14 календарных дней»;
3) в пункте 7  слова «в течении 18 календарных дней» заменить на слова «в течении 14 календарных дней».

2.
Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».

3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа Киселёва А. В.
Глава Сосьвинского
городского округа

Г.Н. Макаров